ao CONTRATANTE  ou a terceiros, provenientes da execução dos serviços deste contrato, e 
quaisquer que tenham sido as medidas preventivas adotadas, respondendo por si e aos seus sucessores. 

CLÁUSULA QUINTA - VALOR: O valor da presente Carta-Contrato é de R$ 43.200,00 (Quarenta 
e três mil e duzentos reais), de conformidade com a proposta apresentada pelo CONTRATADO. 

CLÁUSULA SEXTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes desta Carta 
Contrato, no valor mencionado na Cláusula anterior, foram empenhadas, parte, à conta da seguinte 
Dotação Orçamentária:

[...]

0101.01.031.0001.2.001 – Manutenção da Câmara 
Municipal de Pauini - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica, Fonte: 10, do Orçamento Municipal, vigente para o corrente exercício, no valor de                         
R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais) e o saldo restante, no valor de R$ 18.000,00 
(Dezoito mil reais), à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho e Fonte, do 
Orçamento Municipal, vigente para o corrente exercício de 2020.  

CLÁUSULA SÉTIMA - PAGAMENTO: O pagamento referente a execução dos serviços será 
efetuado de acordo com as normas deste Poder Legislativo Municipal.